Министерство образованияи наукиХабаровского края
Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«ХАБАРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»(КГА ПОУ ХТК)

ПРИКАЗ

16.06.2025 №35-ОД
г.Хабаровск

О внесении изменений в Правила приема граждан в краевое
государственное автономное — профессиональное — образовательное
учреждение «Хабаровский технологический колледж» на 2025/2026

год, утвержденные приказом КГА ПОУ ХТК № 06-ОД от
5.02.2025 (Приложение№1)

В целях приведения локальных актов — краевого
государственного автономного — профессионального — образовательного
учреждения «Хабаровский технологический колледж» (далее — Колледж),
в соответствие с действующим законодательством, обеспечения качественной
организации и проведения приемной кампании Колледжа, в соответствии
с приказомминистерстваобразованияинаукиХабаровского края«Овнесении
изменений в отдельные приказы министерства образования и науки
Хабаровского края» от 11.06.2025 № 18,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в «Правила приема граждан в краевое

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Хабаровский технологический колледж» на 2025/2026 учебный год»,
утвержденные приказом от 25.02.2025 № 06-ОД (далее — Правила), изложив
пункт 1.3 Правил в следующей редакции:

«Правила приема в КГА ПОУ ХТК разработаны в соответствии
с нормативнымидокументами:

— ФедеральнымзакономРоссийскойФедерацииот 29.12.2012№ 273-ФЗ«Об
образованиивРоссийскойФедерации»;

— постановлением Правительства Российской Федерации
от 15.09.2020№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательныхуслуг»;

— постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.08.2013№ 697 «Об утверждении перечня специальностей и направлений
подготовки, при приеме на обучение, по которым поступающие проходят
обязательные предварительные медицинские осмотры. (обследования) в порядке,
установленном при заключении трудового договора или служебного контракта по
соответствующей должности илиспециальности»,

— Министерства просвещения — Федерации
от 02.09.2020№457 «ОбутвержденииПорядкаприема гражданна обучение по

2

образовательным программам среднего профессионального образования» (ред.
28.10.2024№750);

— приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
24.08.2022 № 762 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по образовательным программам среднего
профессионального образования»;

— приказомМинистерства здравоохраненияРФ от 28.01.2021 г.№29н «Об
утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и периодических
медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи
213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня — медицинских
противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными
производственными факторами, а также работам, при выполнении которых
проводятсяобязательныепредварительныеипериодическиемедицинскиеосмотры»
(ред. от 01.02.2022);

— приказом министерства образования и науки Хабаровского края от
17.07.2024 № 27 «Об утверждении организациям, осуществляющим
образовательную деятельность по образовательным программам среднего
профессионального образования, контрольных цифр приема на 2025/2026
учебный год за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета и признании
утратившими силу отдельных приказов министерства образования и науки
Хабаровского края»;

— приказом министерства образования и науки Хабаровского края от
24.01.2024 № 3 «Об утверждении регламента
предоставления государственной услуги «Прием и регистрация заявлений на
обучение в образовательные организации, реализующие программы среднего
профессионального образования» вХабаровском крае» (ред. от 16.05.2024);

— УставомКГА ПОУ ХТК.
Образовательнаядеятельность КГАПОУХТКосуществляетсянаосновании

лицензии: регистрационный номер № Л035-01286-27/00238214 от 27.08.2015,
срок действия — бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации:
регистрационныйномер№4007-01286— срок действия— бессрочно
(выписка из реестра лицензий

00238214 Икра; выписка из государственной информационной
системы о государственной аккредитации

2. Внести изменения в Правила, изложив подпункт 1.9.2 пункта 1.9
в следующей редакции:

«1.9.2. Программыподготовкиспециалистов среднего звена:

Кол-во
Кол-во МестС

оплато
№ Наименование Форма Требования с бюдже й

Код Специальности; 96) к к уровню об; рок обучен
Квалификация уч образования учения: ца физ.

плану илиюр.
чел. лицами,

чел.
4 2 3 4 6 7 8
1. 29.02.10 Конструирование, очная основное 2 г. 10 25 -

моделированиеи общее мес.
технология образование

изготовленияизделий
легкой

промышленности(по
видам),

технолог-
конструктор

2. 38.02.08 Торговое дело, очная основное — 2 г. 6мес. 25 25
общее

специалистторгового образование
дела.

3 38.02.08 Торговоедело, заочная основное — 3 г. 4 мес. - 25
общее

специалистторгового образование
дела

4. 39.02.01 Социальнаяработа, очная основное 2г. 10 25 -
общее мес.

специалистпо образование
социальнойработе

5 39.02.03 Обеспечение очная основное — 2г. 6мес. 25 -
деятельностислужбы общее
занятостинаселения, образование

специалист службы.
занятостинаселения

6. 42.02.01 Реклама очная основное 2г. 10 25 -
общее мес.

специалистпорекламе образование

7 43.02.15 Поварскоеи очная основное — 3 г. 6мес. 50 -
кондитерскоедело, общее

образование
специалист по
поварскомуи

кондитерскому делу.
8. 43.02.16 Туризми очная основное — 2 г. 6мес. 50 -

гостеприимство, общее
образование

специалист по
туризму и

Кол-во
Кол-во Месте

оплато
№ #8 у Форма Требования Срок й

‘пециальности; к
пп рн обучения в ия обучения мест по

илиюр.
чел. лицами,

чел.
9 43.02.16 Туризми заочная среднее 2 г. 6мес. 15 10

гостеприимство, общее
образование

специалист по
туризму и

гостеприимству
10. 43.02.17 Технологии индустрии очная основное 2 г. 10 50 -

красоты, общее мес.
образование

специалист
индустриикрасоты

54.02.01 Дизайн (поотраслям), очная основное Зг. 10 25 25
дизайнер общее мес.

образование

12. 54.02.08 Техника иискусство очная основное 2 г. 10 - 23
фотографии, общее мес.

образование
специалист в (9 кл.)
области

фотографии
ИТОГО очная 300 75
ИТОГОзаочная 15 35

ИТОГО: 315 110
».

3. Внести изменения в Правила, дополнив пункт 4.2.2 абзацем 8,
изложив его в следующей редакции:

«свидетельство о прохождении — обязательной — государственной
дактилоскопической регистрации иностранных граждан в Российской
Федерации».

4. — Внести изменения в Правила, изложив пункт 8.8. в следующей
редакции:

«Приравном количестве баллов порезультатамрейтинга, отсутствии
документов о результатах индивидуальных достижений приоритет при
зачислении на места, финансируемые за счет средств краевого бюджета,
отдается лицам, имеющим — более высокий — балл по профильным
общеобразовательнымпредметам:

Перечень профильных
общеобразовательныхНаименование специальности/профессии

предметов
е29.02.04 — Конструирование, моделировани и Русскийязык, математика

технология изготовления изделий легкой

5

промышленности (по видам), 38.02.08 Торговое дело;
43.02.15 Поварское и кондитерское дело; 43.02.17
Технологии индустрии красоты, 43.01.01 Официант,
бармен; 43.01.09 Повар, кондитер
39.02.01 Социальная работа; 39.02.03 Обеспечение Русскийязык, информатика
деятельности службы занятости населения; 54.02.01 или информационно-
Дизайн (по отраслям); 54.02.08 Техника и искусство коммуникационные
фотографии; 54.01.20Графическийдизайнер технологии (ИКТ)

Русскийязык, иностранный
язык (английский)42.02.01 Реклама; 43.02.16 Туризм игостеприимство

».

5. Внестиизменения в Правила приема:
5.1. Дополнив пункт 2.4., изложив его в следующейредакции:

«Для организации и проведения вступительных испытаний по специальностям
29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления изделий
легкой промышленности (по видам), 42.02.01 Реклама, 43.02.17 Технологии
индустрии красоты, 54.02.01 Дизайн (по отраслям), 54.02.08 Техника и
искусство фотографии, требующим наличия у поступающих определенных
творческих способностей, физических и (или) психологических качеств (далее—
вступительные испытания), необходимых для обучения по соответствующим
образовательным — программам, приказом директора КГА ПОУ ХТК
утверждаются составы экзаменационных и апелляционных комиссий.
Полномочия и порядок деятельности экзаменационных и апелляционных
комиссий определяются положениями о них, утвержденными приказами КГА
ПОУХТК».

5.2. Дополнив пункт 4.1., абзац 3 изложив его в следующей редакции:
«Прием заявленийот поступающих наочную формупоспециальностям29.02.10
Конструирование, моделирование и технология изготовления изделий легкой
промышленности (по видам), 42.02.01 Реклама, 43.02.17 Технологии индустрии
красоты, 54.02.01 Дизайн (по отраслям), 54.02.08 Техника и искусство
фотографии, — требующим — прохождения — вступительных — испытаний
осуществляется до 08.08.2025 (включительно)».

пункт 5.1., изложив его в следующей редакции:
«Вступительные испытания проводятся при приеме на обучение по

образовательным программам среднего тпрофессионального образования,
требующим у поступающих наличия определенных творческих способностей,
физических и (или) психологических качеств, необходимых для обучения по
следующим специальностям:
29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления изделий
легкой промышленности (по видам);
42.02.01 Реклама;
43.02.17 Технологии индустрии красоты;
54.02.01Дизайн (по отраслям);
54.02.08 Техника иискусствофотографии».

пункт 6.1., изложивего в следующей редакции:
«Лица, с ограниченными возможностямиздоровья и инвалиды припоступлении
вКГА ПОУ ХТК на обучение по специальностям:

6

29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления изделий
легкой промышленности (по видам);
42.02.01 Реклама;
43.02.17 Технологии индустрии красоты;
54.02.01Дизайн (поотраслям);
54.02.08 Техника иискусствофотографии,
требующим у поступающих наличия определенных творческих способностей,
проходят вступительные испытаниясучетом особенностей психофизического
развития, индивидуальных возможностейисостояния здоровья».

6. — Лаборанту МолокоедовойО.В.разместить приказнаофициальном
сайте Колледжа.

7. — Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора поучебной работе ВоронежскуюИ.Н.

Директор а (0 В” Л.В. Менякова

ВоронежскаяИ.Н.

		cert@khtk27.ru
	2025-07-04T11:20:19+1000
	Сизоненко Оксана Леонидовна